
DCP-02(ANEXO 52)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRET ARIA DE ADMINISTRACION E INNOVAClbN GUBERNAMENTAL 

DIRECClON DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCION DE SERVICIOS

PODER EJECUTIVO
DCU CSTADO DC
CAMPECHE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

DATOS PROVEEDOR ORDEN DE
PROVEEDOR 005306-DURAN SUAREZ MARCOS FRANCISCO 

DOMICILIO PRIVADA 4 DE LA CALLE 18 NUMERO 25 A, ENTRE CALLE 18 Y NUEVA
20/03/2020

OSV-0223
RV0807-0033

CODIGO POSTAL 24 035 TELEFONO 044 981 125 52 44 RV0807-0033 - 06/03/2020

DATOS DEPENDENCIA
RAMO 08-Secretaria de Culrura

UNIDAD 07-Direccion de Recursos Materiales y Servicios Generales
OBSERVACIONES

/GARANTIAS Y CONDICIONES DE PAGO
7FORMA DE PAGO 99 - Por definir

GARANTIA REFACCIONES 30 Dias 
OBSERVACIONES

METODO DE PAGO PPD - Pago en parcia1idades o diferido
GARANTIA MANO DE OBRA 30 Dias PLAZO DE ENTREGA 5 Dias habiles

DATOS DEL VEHICULO
PLACA CR-51756 

MODELO 2007

DESCRIPClON INTERNATIONAL . 9200. TRACTOCAMION.

SERIE 3HSCEAPT97N555865
CILINDROS 6

LINEA TRACTOCAMION
KILOMETRAJE 507 91

PARTIDA CONCERTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTS

2961 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $16,118.00

3745 MANGUERA ROJA AZUL PARA REMOLQUE : $1,956.00 $1,956.00PIEZA FILLIPS

37 4 6 MANITA DE AIRE PARA REMOLQUE AZUL - ROJA PIEZA UNIVERSAL 2 $302.00 $604.00

3748 1 $4,144.00 $4,144.00PIEZA BENDIXVALVULA DE ESTACIONAMIENTO AZUL-ROJA DE 
TABLERO

3749 $4,908.00VALVULA DE PURGA SECADOR DE AIRE PIEZA BENDIX 1 $4,908.00

3750 CONEXION RAPI DA COPLE DE BRONCE PIEZA UNIVERSAL 5 $182.00 $910.00

3751 $12.00RONDANA DE ASIENTO PIEZA UNIVERSAL 1 $12.00

3752 KIT DE MANGUERA AMARILLA PARA CABINA 1 $600.00PIEZA UNIVERSAL $600.00

3753 $2,984.00PIEZA BENDIX 1 $2,984.00VALVULA DE PARED DE FUEGO PARA FRENO Y 
LIBERACION

3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $5,432.00

1399 $1,094.00SERVICIO NA 1 $1,094.00REVISION Y/O REPARACION DEL SISTEMA DE FRENADO 
DE AIRE DE ESTACIONAMIENTO(CAMBIO DE REPUESTOS 
DE SECADOR DE AIRE, DESARMAR Y ARMAR SECADOR)

N/A1415 SERVICIO 1 $1,100.00 $1,100.00CAMBIO DE VALVULA FRENOS ESTACIONARIO Y 
LIBERACION DE REMOLQUE
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DCP-02(ANEXO 52)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARlA DE ADMINISTRACI6N E INNOVAClbN GUBERNAMENTAL 

DIRECCIDn DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

tVF 7

POOEH EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
CAMPECHE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

PARTIDA CONCEPT© UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTS

1416 N/ASERVICIO 1 SI,100.00 $1,ICC.00CAMBIO DE MANGUERA AZUL ROJA DE REMOLQL'E Y 
MANITAS DE CONEXION

ESCANEO Y REPROGRAMACI6N DE MODULO DE CARINA1420 SERVICIO N/A 1 $2,138.00 $2,138.00

SUBTOTAL $21,550.00 
S3,448.00 

$0.00
TOTAL $24,998.00

IVA
DESCUENTO

(SON: VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS NQVENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N )
Cadena Original: |08|07||OSV-0223|5306|2499S0000|20032020!17|85|

Cadena Encriptada : 2BWCAFIDutjyjt9QhmVuBmbueqr8iazABJsl73vYn1m/BGB*02BCWK2Fy/AAN7as

\

el DonLicd^ -arrete ing. £hdo Patron Gantys 
lirector de Serviciostrimonialira

'7r
Vo. Bo LEONID HUMBERTO VIANA CAMPS 
Revisd WALTER GABRIEL CHAN TAMAY

Analista PATRICIA DUARTE AGUILAR
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARIA DE ADMINISTRACI6N E INNOVACI6N GUBERNAMENTAL 

DIRECCION DE CONTROL PATRIMONIAL 
SUBDIRECCI6N DE SERVICIOS

DCP-02(ANEXO 52)
t

POOER EJECUTIVO
Oil ES’ADO Dt
CAMPECHE ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

DATOS SIACAM

CLAVES PRESUPUESTARIAS Monto

21111080724 23'1A328000F060000 903090L115A3551 
21111080724234A328000F060000903090L115A296r

$6,301.12
18,696.88
$24,998.00

La presente orden de servicio se expide conforme a lo previsto por los articulos 2, 12. 16fraccidn III y 23, fraccion X, de la Ley Organica de la Administracion Publica del Estado de 
Campeche los servicios contemplados en la misma, se adiudicaran de manera directa, en terminos de lo sehalado por los dispositivos 22, 34 fraccion IV, 39 y 42 de la Ley

de Adquisiclones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; articulo 2 fraccion IV, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto

de Egresos del Estado de Campeche, vigente; y articulo 19, fraccion I. del Reglamento Interior de la Secretarla de Administracion e Innovacion Gubernamental de la Administracion 
Publica del Estado de Campeche; asi como de acuerdo a lo establecido por el numeral 3.3.9. del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente.

La erogacion de los servicios contemplados en la presente orden, se realizari con cargo a la estructura programatica;

CLASIFICACI6N economica

TIRO DE GASTO TG 1. GASTO CORRIENTE

FUENTEDEORIGEN FO 1. NO ETIQUETADO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TIPO DE FUENTE TF 5. RECURSOS FEDERALES

FUENTE ESPECIFICA FE A. RECURSOS FEDERALES DEL EJERCICIO ACTUAL

No omito manifestarle que este precio es conforme a su cotizacion propuesta. Debera hacer entrega de los bienes y/o servicios a la persona asignada, previa identificacion en el 
plazo establecido en la presente orden, contados a partir del dia habil siguiente de la recepcibn por la Dependencia u Organo administrative desconcentrado.
La Dependencia verificara conceptos y cantidades de la presente orden, y en caso de existir anomalias debera apegarse conforme a lo dispuesto en el articulo 45Parrafo II de la Ley 
de Adquisiclones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con bienes Muebles del Estado de Campeche.

Para garantizar el cumplimiento de entrega de los bienes o servicios contratados; para drdenes de servicios con montos de $50,000 pesos hasta $100,000.00 pesos, sera a traves 
de un cheque cruzado a nombre del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche; de conformidad a lo estipulado en el articulo 3.3.9 pdrrafo quinto del Manual de Normas y

Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente y Articulos 50, 51 fraccidn III, 52, fraccidn I, 54 y 57 de la Ley de Adquisiciones. Arrendamientos y Prestacidn de Servicios

Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

Se precisa, que por la demora en la entrega del servicio, “el Estado" procedera a un descuento en la facturacidn por una cantidad igual a 5al miliar diarios mientras dure el

incumplimiento, hasta 20 dias naturales contados a partir del dia siguiente del vencimiento para la entrega del servicio, concluido este plazo se procedera a cancelacidn definitiva de 
la presente orden, de conformidad con lo sehalado por el articulo 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del

Estado de Campeche.

En el caso de que se requiera modificacidn de plazos de cumplimiento. esta se realizara por causas debidamente justificadas y de comun acuerdo entre las partes, de conformidad 
con lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, debiendo "El 
Proveedor* remitir antes que fmalice la vigencia de la presente orden de servicio, escrito de solicitud y documentacidn que compruebe las razones de la misma, ante la Direccidn de 
Control Patrimonial de la Secretaria de Administracidn e Innovacion Gubernamental, para su autonzacidn.

Cabe seriaiar que sera responsable por los defectos y vicios ocultos de servicio, la calidad y por cualquier otra irregularidad en que hubiere ocurrido en los terminos del pedido, asi
como de acuerdo a lo previsto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado, por las normas que de ella
emanen y el Cddigo Civil del Estado, tal y como lo previene el articulo 46 de la citada Ley de Adquisiciones.

Sera responsabilidad del prestador de servicio el seguimiento del trdmite de pago, y una vez efectuado el pago correspondiente por parte de la Secretaria de Finanzas, debera enviar 
los complementos de pages mediante oficio a la Direccidn de Control Patrimonial de la Secretaria de Administracidn e Innovacion Gubernamental.

RECI OR LA DEPENDENCIA ISO 9001:2015

CT EFECTIVIDAD □ NO EFECTIVIDADNombre

FICIO DE SOLICI
Fecha

□ FORMATO DC

ORMATO DCP

Firma J
CK”-irj^a

□''CONFORM!
Cargo

□ NO CONFORME
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?<^~0263
C0r*S-OO2£>DURAN SUAREZ MARCOS FRANCISCO

DUSM950613SE6
PRIVADA 4 DE LA CALLE 18 NUMERO 25 A, ENTRE CALLE 18 Y NUEVA

w,X >

044 981 125 52 44

COTIZACION PROPUESTA

FECHA COTIZACI6N: 19/03/2020

RAMO 08-Secretaria de Cultura

UNIDAD 07-Direccion de Recursos Materiales y Servicios Generales

RV0807-0033
06/03/2020

TIRO Servicio Corrective

OBSERVACIONES AL ACCIONAR EL BOTON DE FRENADO DE ESTACIONAM1ENTO DE 
AIRE, NO FUNCIONA

Placa: CR-51756 
Serie: 3HSCEAPT97N555865 
Linea: TRACTOCAMION

INTERNATIONAL . 9200. TRACTOCAMION.

50791 Kms.Kilometraje:
Modelo: 2007

SVA0869697Tarjeta de circulacion:
Descripcion:

24/03/2020 5 Dias habilesDIAS DE ENTREGA:FECHA LIMITE VIGENCIA:

MARCA ANOTACIONES UNID. MED. CANTIDAD PRECIO IMPORTEPARTIDA CONCERTO
$16,118.002961 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

$0.00 $0.001PIEZAVA1,VULA DE 
ESTACIONAMIENTO DE AIRE

I: as
3

2 $302.00 $604.00UNIVERSAL PIEZAN MANITA DE AIRE PARA 
REMOLQUE AZUL - ROJA 

" MANGUERA ROJA AZUL PARA 
REMOLQUE
CONEXION RAPIDA COPLE DE 

v BRONCE
RONDANA DE ASIENTO

1 $1,956.00 $1,956.00PIEZAPILLIPS

5 $182.00 $910.00UNIVERSAL PIEZA

1 $12.00 $12.00UNIVERSAL PIEZA

1 $600.00 $600.00UNIVERSAL PIEZAKIT DE MANGUERA AMARILLA 
PARA CABINA 
VALVULA DE
ESTACIONAMIENTO AZUL-ROJA 
DE TABLERO
VALVULA DE PURGA SECADOR 
DE AIRE

X VALVULA DE PARED DE FUEGO BENDIX 
______ PARA FRENO Y LIBERACION____________________________
3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

$4, 144.00 $4,144.00PIEZA 1BENDIX'

X 1 $4,908.00 $4,908.00PIEZABENDIX

1 $2,984.00 $2,984.00PIEZA

$5,432.00
1 $1,094.00 $1,094.00SERVICIONA REVISION Y/O 

REPARACION DEL 
SISTEMA DE FRENADO 
DE AIRE DE 
ESTACIONAMIENTO(CA 
MBIO DE REPUESTOS 
DE SECADOR DE 
AIRE, DESARMAR Y 
ARMAR SECADOR)

y REVISION Y/O REPARACION 
DEL SISTEMA DE FRENADO DE 
AIRE DE ESTACIONAMIENTO

N/A 1 $1,100.00 $1,100.00N CAMBIO DE MANGUERA AZUL 
ROJA DE REMOLQUE Y 
MANILAS DE CONEXION 

s CAMBIO DE VALVULA FRENOS 
ESTACIONARIO Y LIBERACION 
DE REMOLQUE

\ ESCANEO Y REPROGRAMAClON 
DE MODULO DE CABINA

SERVICIO

N/A 1 $1,100.00 $1,100.00SERVICIO

1 $2,138.00N/A SERVICIO $2,138.00
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